N° 41, para el día 21 de mayo del año 2021, a las 13:00 hs., a los fines de contratar la adquisición de 

ARTICULOS DE COMPUTACIÓN, según las características determinadas en las Solicitudes de Pedido N° 

3-802-26/2021 y N° 3-802-32/2021, por la suma total de $ 2.690.265,90 (PESOS DOS MILLONES 

SEISCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO, CON NOVENTA CENTAVOS); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas inscriptas en el 

rubro;  

Que, en el acta de apertura se recibieron las propuestas de las firmas LA RED 

COMPUTACION S.R.L. y SOUTH SPAD S.R.L., habiendo cumplido ambas firmas con la documentación

[...]

Que, por Acta N° 66 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a las 

firmas SOUTH SPAD S.R.L., CUIT N° 30-71492736-8, Proveedor Municipal N° 5074, los ítems N° 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 y 19, por la suma de $ 2.611.245,52 (PESOS DOS MILLONES 

SEISCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO, CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS), por ser 

las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido y resultan convenientes a los intereses 

municipales, y a LA RED COMPUTACION S.R.L., CUIT N° 30-69114481-6, Proveedor Municipal N° 4971, 

los ítems N° 20 y 21, por la suma de $ 79.019,88 (PESOS SETENTA Y NUEVE MIL DIECINUEVE, CON 

OCHENTA Y OCHO CENTAVOS), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido y resultan 

convenientes a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 30 de junio del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

N° 5074, con domicilio en la calle Sitio de Montevideo N° 1.582, Piso 4, Dpto. “D”, del Partido de Lanús, 

de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de ARTICULOS DE COMPUTACIÓN, correspondiente a los 

ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 y 19, por la suma de $ 2.611.245,52 

(PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO, CON CINCUENTA Y 

DOS CENTAVOS), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido y resultan convenientes 

a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma LA RED COMPUTACION S.R.L., CUIT N° 30-69114481-6, Proveedor 

Municipal N° 4971, con domicilio en la Avenida Belgrano N° 1217, Piso 11, Dpto. 114, de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de ARTICULOS DE COMPUTACIÓN, correspondiente a los 

ítems N° 20 y 21, por la suma de $ 79.019,88 (PESOS SETENTA Y NUEVE MIL DIECINUEVE, CON OCHENTA 

Y OCHO CENTAVOS), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido y resultan 

convenientes a los intereses municipales. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la